
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 29/07/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 giugno 2014, n. 1333
 
Regolamento regionale n. 1 del 04/01/2005 e smi - Aggiornamento nucleo ispettivo regionale -
Approvazione schema di avviso pubblico.
 
 
L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. dell’Ufficio Servizio Ispettivo e
Controllo di gestione, confermata dal Dirigente del Servizio Assistenza Ospedaliera e Specialistica,
riferisce quanto segue.
 
L’art. 39, lett. b) della legge Regionale del 30 dicembre 1994 n. 38 e smi stabilisce che la Giunta
regionale eserciti il controllo anche mediante attività ispettiva di vigilanza e controllo attuato attraverso le
strutture individuate dalla Regione stessa.
Con la Delibera n.1619 del 12 luglio 2011, la Giunta Regionale ha approvato lo schema di Avviso
Pubblico per l’aggiornamento del Nucleo Ispettivo Regionale (NIR) attivato con DGR 9463/97.
Con la Delibera n.355 del 28 febbraio 2012 la Giunta Regionale ha aggiornato l’elenco dei candidati
idonei a svolgere attività quale componente del NIR.
Lo stesso provvedimento ha fissato la validità dell’elenco in due anni dalla data di pubblicazione del
provvedimento sul BUR Puglia disponendo e, comunque, fino ad approvazione di nuovo elenco.
Considerato che la pubblicazione sul BUR Puglia è avvenuta il 21 marzo 2013, si rende necessario
provvedere per tempo all’aggiornamento dell’elenco in questione.
A tal fine, nel rispetto delle norme e degli indirizzi in materia di informatizzazione e dematerializzazione
della Pubblica Amministrazione, è stata predisposta una procedura automatizzata utilizzando
un’applicazione web elaborata dai tecnici della Società INNOVAPUGLIA secondo un format predisposto
dal competente Ufficio n.1 del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica.
Per quanto suesposto, attraverso l’approvazione di apposito avviso, allegato al presente schema di
provvedimento, quale sua parte integrante e sostanziale, si ritiene opportuno provvedere ad aggiornare
l’elenco del Nucleo Ispettivo Regionale (NIR), secondo criteri che tengano conto e valorizzino le
differenti competenze e professionalità, includendo i dirigenti di ruolo del servizio SSR, il personale
dipendente del SSR di categoria D con contratto a tempo indeterminato anche al fine di integrare la
sezione speciale da destinare al controllo delle cartelle cliniche e delle prestazioni specialistiche.
 
Copertura finanziaria di cui alla L.R. n.28/01 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio regionale
 
Il Dirigente del Servizio
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi delle leggi costituzionali

1



nn.1/99 e 3/2001 nonché della L.R. n. 7/2004 “Statuto della Regione Puglia”.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall’istruttore e dal Dirigente dell’Ufficio
Servizio Ispettivo e Controllo di Gestione e dal Dirigente del Servizio Assistenza Specialistica e
Ospedaliera
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate
- Di approvare l’avviso pubblico (“allegato A”) allegato al presente provvedimento quale sua parte
integrante e sostanziale, concernente le modalità per la presentazione delle domande e della relativa
documentazione, al fine dell’aggiornamento dell’elenco dei componenti del Nucleo Ispettivo Regionale;
 
- Di approvare il fax simile del format relativo alla domanda da compilare via web (“allegato B”).
 
- Di demandare all’Ufficio n. 1 “Servizio Ispettivo e Controllo di Gestione” del Servizio Programmazione
Assistenza Ospedaliera Specialistica dell’Assessorato al Welfare l’istruttoria sulla base di quanto
previsto dal RR 01/05 s.m.i.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ed i relativi allegati sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia e sul sito della
 www.regione.puglia.it, fissando in sessanta giorni dalla suddetta pubblicazione il termine per la
presentazione delle domande.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

2


